1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024

Processo Administrativo Nº. 05/2024

Dispensa de Licitação Nº. 05/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SACRAMENTO – MG; CONTRATADA:

MARCO TÚLIO MACHADO BORGES PRATA; DO OBJETO: Contratação de empresa

jurídica/advogado especializado na prestação de serviços na área ambiental, para analisar e

emissão parecer técnico ao Projeto de Lei Complementar nº. 07 de 1º de junho de 2022, de autoria

do Poder Executivo Municipal que “Institui Código do Meio Ambiente do Município de

Sacramento, pelo período de 06 (seis) meses; DO PREÇO: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e

setecentos reais); DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir de sua assinatura; DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 01.02.01.031.0001–2.002 – 33.90.35.00 (F-13) Serviços de Consultoria,

conforme a Lei Municipal nº. 1.972 de 21 de dezembro de 2023.

Sacramento-MG, 08 dias do mês de maio de 2024.

Gregório Pereira Pinheiro

Câmara Municipal de Sacramento